
ROMÂNIA
COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI

Sediul social loc. Ciocani , cod poştal 737406,
C.I.F 16368344 Tel:0235/709826, fax:0235/ 709826,

e-mail : primaria.ciocani@yahoo.com
website : www.primariaciocani.ro

Operatorul Unitatea Administrativ Teritorială Comuna Ciocani prelucrează datele cu caracter personal în conformitate cu prevederile
Regulamentului (UE) nr. 679/2016 privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi
privind libera circulaţie a acestor date şi de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecţia datelor)

HOTĂRÂREA

NR. 27

privind desemnarea reprezentantului Consililui Local al

comunei Ciocani în Comisia pentru evaluare și asigurarea calității

constituită la nivelul Școlii Gimnaziale ”Teodor Medeleanu” Ciocani

pentru anul școlar 2025-2026

Având în vedere:
- Adresa Şcolii Gimnaziale Ciocani nr. 1435/20.08.2025, înregistrată la

Primăria Comunei Ciocani sub nr. 4175/20.08.2025;
- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Ciocani înregistrat sub nr.

4181/20.08.2025 ;
- Raportul de specialitate al secretarului general al comunei Ciocani înregistrat sub
nr.Nr. 4182/20.08.2025 privind desemnarea reprezentantului Consililui Local al
Comunei Ciocani în Comisia pentru evaluare și asigurarea calității constituită la
nivelul Școlii Școala Gimnazială ”Teodor Medeleanu” Ciocani pentru anul școlar
2025-2026;

În conformitate cu:
- Prevederile art. 128 alin. (1) lit. a), art. 130, art. 234 din Legea nr. 198/2023 a

învăţământului preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;
- Prevederile art.71 alin. (1), pct. 1, art.71 alin. (2) lit. b), art. 71 alin. (3), art.

152-153 și art. 155 din Ordinul ministrului educaţiei nr. 4183 din 04 iulie 2022 pentru
aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de
învăţământ preuniversitar;

- Prevederile Hotărârii Consiliului Local al ComuneiCiocani nr.
45/20.12.2024 privind organizarea rețelei școlare a unităților de învățământ
preuniversitar de stat care vor funcționa în Comuna Ciocani în anul școlar 2025-2026;

În baza art.75, alin. (1), lit. b), art. 84, alin. (1), (3), (4), (5), art. 87 alin. (5),
art. 96, art.105, alin. (1), art. 106, alin. (3), art. 129, alin. (1), (2), lit. d), art. 129 alin.
(7) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 133, alin. (1), art. 139, alin.(1) coroborate cu art. 196 alin.(1),
lit. a), art. 197, alin. (1), (2), (4), (5) și art. 200 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului
nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările
ulterioare;

Consiliul Local al Comunei Ciocani, judeţul Vaslui

HOTĂRĂŞTE:

Tel:0235/
mailto:primaria.ciocani@yahoo.com
http://www.primariaciocani.ro


ROMÂNIA
COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI

Sediul social loc. Ciocani , cod poştal 737406,
C.I.F 16368344 Tel:0235/709826, fax:0235/ 709826,

e-mail : primaria.ciocani@yahoo.com
website : www.primariaciocani.ro

Operatorul Unitatea Administrativ Teritorială Comuna Ciocani prelucrează datele cu caracter personal în conformitate cu prevederile
Regulamentului (UE) nr. 679/2016 privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi
privind libera circulaţie a acestor date şi de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecţia datelor)

Art.1. Desemnarea din partea Consiliului Local al ComuneiCiocani a
doamnei/domnului consilier local, DUMITRANA OCTAVIAN-VIOREL, pentru a
face parte din Comisia pentru evaluare și asigurarea calității constituită la nivelul
Școlii Gimnaziale ”Teodor Medeleanu” Ciocani ,pentru anul școlar 2025-2026;

Art.2. Începând cu data emiterii prezentei hotărâri, orice alte prevederi
contrare își încetează aplicabilitatea.

Art.3.(1) Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul
secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege: a) primarului comunei; b)
Instituției Prefectului judeţului Vaslui; c) persoanei desemnate; d) Școlii Gimnaziale
Ciocani;

(2) - Prezenta hotărâre va fi comunicată, în condiţiile legii şi publicată, pentru
informare, în monitorul oficial local prin grija secretarului general al comunei Ciocani.

Ciocani – 27.08.2025

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

CONSILIER LOCAL

GIUȘCĂ FILICA Contrasemnează,

Secretar general - delegat

BULMĂU ZENOVIA

Total consilieri locali în funcţie 11
Prezenți 9
Pentru 6
Împotrivă -
Abțineri 3
Hotărâre se aprobă cu majoritate absolută

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI NR. / 2025
Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data
ZZ/LL/AN

Semnătura persoanei
responsabile să
efectueze procedura

0 1 2 3
1 Adoptarea hotărârii 27/08/2025
2 Comunicarea către primarul comunei 27/08/2025
3 Comunicarea către prefectul județului ..../..../2025
4 Aducerea la cunoștință publică ..../..../2025
5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual ..../..../2025
6 Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, după caz ..../..../2025

Tel:0235/
mailto:primaria.ciocani@yahoo.com
http://www.primariaciocani.ro

